iuitate, Pelegrinus seriptor, Artoicu* minister de Tulmino.

— Actum est hoc a. d. millesimo oentesiino QOnagesimo quarto,

indict duodecima, apnd Tulminnw in cappella ipaiua domioi

patriarche feliciter. Ego Bertoldus Bubdiaconu8 <
i \ inandato

dominj mej patriarche hanc cartam scripsi, iigillani e1 dedi,

i. Ar.-iiiv /n st r.uii. Ankenhofi n, I

im \
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28.

1195, 8. October, Lateran. — Papst Coelestin III. verleiht

dem Abte Ulrich von St. Paul ,usum mitre et annuli', das

Recht, Kirchengewänder zu benediciren und die Rechte wie

in Bulle Nr. 16. — Datum Laterani, VIII. Idus Octobris, ponti-

ficatus nostri anno quinto.

Orig. Perg: (Die an rothen und gelben Seidenfäden angehängt gewe-

sene Bleibulle fehlt.) Archiv zu St. Paul. — Ankershofen, 1. c. Nr. 573, im

Auszuge.

29.

1196, 17. Juni, Lateran. — Papst Coelestin III. nimmt den

Abt Ulrich und den Convent von St.. Paul nach dem Beispiele

seiner Vorgänger Urban II., Innocenz IL, Alexander III. und

Lucius III. in seinen Schutz und bestätigt dem Kloster den

Besitz sämmtlicher Güter, welche dasselbe schon besitzt oder

noch erlangen wird, vorzüglich ,locum istum, in quo prefatum

monasterium situm est, cum terris, pratis, pascuis, piscationi-

bus fluminis Lauent monte s. Johannis adiacente, 1 cum decimis

et aliis suis pertinentiis. Uillam, que forum dicitur, cum deci-

mis et suis pertinentiis; villicationes Bissofestorf, Stadelaren,

Winkelaren'2 cum mansis adiacentibus et decimis, Framerich,

apud Griuine duas curtas, apud s. Philippum et apud s. Geor-

gium duas curtas cum decimis et aliis suis pertinentiis; villam

Puhelaren, 3 Winberch cum uineis et decimis et aliis appendi-

tiis suis; apud Lauentmunde curtam unam, apud Glanam 4 cur-

tam unam, apud Gornsech curtam unam cum decimis et aliis

suis pertinentiis; predium super Postres et Nuceberch cum

noualibus, decimis et aliis suis pertinentiis; ecclesiam Radmil

et siluam et uillas sibi adiacentes cum decimis et aliis suis

pertinentiis ; ecclesiam de Mochlich in Aquileigensi parrochia (!)

constitutam cum predio eiusdem nominis et decimis et omnibus

aliis suis pertinentiis. Predium apud s. Andream cum uineis;

predium apud Abbatesberche, 5 predium Sidegoistorf, Hundes-

torf, Radelach, 6 Mosern, 7 Antrinestorf, Eppendorf, 8 Syernekoue,

Alta cum suis pertinentiis. Predium super Harde positum, pre-

dium apud Lauendmunde, Lomsich, Wisse, Sirnewich, Gorn-
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.steh cum cadmia ibidem reperta, Volchenmarchet cum mansis

et molendinis et aliis suis pertinentiis. Predium Trahouen,

Linde et iterum Linde, 9 Winchelaren, ,0 Strielach, n Glan,

Qensedorf, ,2 predium super montem ob Wolwiz, predium apud
s. Martinum 13 cum suis pertinentiis. Ecclesiam Fresne 14 cum
silua et aliis suis pertineutiis. Predium in Marchia Roiste,

Holern, Culmen, 15 Gemniz, ,6 Pezniz, 17 Belochowe, ,8 predium

apud s. Leonardum, villam Celniz et aliud Celniz, ,9 Wollen-

hanger, 20 Puchdorf, 21 Sonedorf, Seciniz, Bogenueld, Vendoi,

Kecilinstorf, Viuaern, Domnik, Lipnik cum uineis et aliis suis

jHi tiiRiitiis'. Er bestätigt die Privilegien seiner Vorgänger

jnit Hinzufügung- von neuen. So erlaubt er ihnen, im Falle das

Land mit dem Interdicte belegt ist, bei geschlossenen Thüren
und ohne Glockenklang Gottesdienst zu halten ,exclusis ex-

pommunicatis et interdictis.' Er erlaubt dem Abte und seinen

Nachfolgern ,usum mitre et anuli et indumentorum benedictionem

ad sacrum officium pertinentium nee non consecrationem cali-

cis et patene perpetualiter'. Ferner ertheilt und bestätigt er

für immer ,regiinen plebis a tempore Cunradi senioris 22 ad

uestrum monasterium pertinentis cum omnibus ecclesiis sibi

subiectis scilicet in monte s. Johannis et in monte s. Bene-

dict^ 2J ubi site sunt uinee, et ecclesiam s. Nieolai in Sirin-

feoj - 1 et in monte, qui dicitur Pusters, ubi est ecclesia s. Marie,

ecclesiam s. Cholomanni, que sita est iuxta Griuene 25 et eccle-

iiam ö. Michaelis in Corssich'. — Ego Celestinus catholice ecclesie

fepiscopus. Ego Albinus Albanensis episcopus; Ego Johannes de

8. Paulo presb. card. tt. s. Prisce ; Ego Guido card. s. Marie trans

Kberim tt. Calisti; Ego Petrus card. de monte Celio; Ego Got-

ftedus card*. s. Marie in uia lata; Ego Pandolphus card. tt.

I basilice XII apostolorum; Ego Johannes card. tt. s. Clemeutis.

1 »ttiiin Laterani per rnanum Philippi s. romaue ecclesie notarii

KV. Kai. Julii, indict. XIIII. i. d. a. MC. nonagesimo VI.

bontificatus uero domini Celestiui pape III. anno vj°.

Orig Pefg. Bleibulle (fehll . K. IL k. II.. II.- u. Staatsarchiv.

Vergleiche ober die Besitzungen, welche hier durch nnehrt

nen, die Bulle Lucius
1

III. ürk. Nr. 19.

2 Winkling, unweit Kolnits.

Pichling Im i Etojach.

4 Am Glandulae.
5 Abtsberg, jetzt Agsdorf bei 8t. Andrea.
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G Raglach bei ßojach.

7 Mosern am Fusse des Dachberges, Bezirk Wolfsberg.

s Ettendorf am Fusse der Choralpe.

9 Nach den Urbaren von 1*289 und 1371 liegen ,maior' und ,minor